
 
 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 
(PROVINCIA DI COSENZA)  

 
 
 

ORIGINALE/COPIA 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 65 del 16/10/2020  
 
 
 
 

Oggetto:  Avviso Pubblico per l’annualità 2020, L.R. 19/2009, Iniziative trasversali 

volte a rafforzare il legame tra cultura ed identità. Approvazione Progetto “LA 

STORIA E LE TRADIZIONI” 

 

 

 

 

L’anno duemilaventi addì sedici del mese di Ottobre alle ore 9,00 la Giunta 

Comunale, convocata dal Sindaco, si è riunita nella sala delle adunanze. 
 
 

  Presente  Assente 

PANE Raffaele SINDACO X 

MACCARRONE Piero VICESINDACO X 

MALETTA Daniele ASSESSORE           X 
 
 
 

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PITARO CARMELO il 
quale provvede alla redazione del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella 
sua qualità di SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la 
seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



Oggetto:  Avviso Pubblico per l’annualità 2020, L.R. 19/2009, Iniziative trasversali 

volte a rafforzare il legame tra cultura ed identità. Approvazione Progetto “LA 

STORIA E LE TRADIZIONI”. 

 

LA   GIUNTA  COMUNALE 
 

 

VISTO il Fondo Unico per la Cultura, di cui alla Legge Regionale 12 Giugno 2009, n. 19 - art. 4; 

 

VISTO l’Avviso Pubblico, Regione Calabria, Iniziative trasversali volte a rafforzare il legame tra 

cultura ed identità, annualità 2020; 

 

CONSIDERATO che il Comune di Scigliano ha titolo ad accedere all’Avviso Pubblico per 

l’annualità 2020, le cui finalità, oltre che essere perseguite direttamente dall’Ente, ispirano l’azione 

dei partners individuati; 

 

VISTO il progetto dal titolo “LA STORIA E LE TRADIZIONI”, recante il seguente quadro 

economico: 

 

A. investimenti materiali   Valore in €  

1. Materiali, forniture, software necessari alla realizzazione 
dell’evento.  

  3.350,00  
 

B. investimenti immateriali (max 15%)     

( Progettazione degli eventi,    1.500,00  
 

( Direzione artistica;     
 

( Direzione tecnico-organizzativa   1.500,00 
 

( Costi per la  proprietà intellettuale legata all’iniziativa      

C. Altri costi direttamente imputabili al progetto      

1. Compensi e/o rimborso per i relatori,cachet degli 
artisti, comprensivi degli oneri previdenziali e assistenziali 
calcolati sulle retribuzione o sui compensi corrisposti.  

  7.250,00  

 

2. Locazione e affitto di immobili.    
 

3. Costi per stampa di volumi, atti di convegno, 
cataloghi e audiovisivi ecc... 

  900,00 

 

4. Costi comunicazione: produzione, stampa e 
diffusione di materiale per la promozione degli eventi 
(brochure, manifesti, pubblicazione sui giornali, spot radio-
televisivi, web).  

  2.950,00 

 

5. Altre acquisizioni di servizi strettamente necessari 
per la realizzazione dell’evento. 

   
 

6. Personale (stipendi e oneri previdenziali e 
contributivi calcolati sulle retribuzioni o sui compensi 
corrisposti) direttamente impiegato nel progetto ed in 
misura dell’impegno profuso nella realizzazione del 
progetto. 

  5.130,00 

 



7. Diritti SIAE     450,00 
 

8. Assicurazioni.      

9. Altro ( <materiale di sicurezza )   970,00  

TOTALE (A+B+C)   24.000,00   

 

VISTO il Tuel; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

VISTI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.lvo 18.08.2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli EE.LL. 

 

DELIBERA 

 

1. DI PARTECIPARE all’Avviso Pubblico Regionale, annualità 2020, Iniziative trasversali volte 

a rafforzare il legame tra cultura ed identità; 

 

2. DI APPROVARE, ai fini della partecipazione al suddetto Avviso Pubblico il Progetto dal titolo  
“LA STORIA E LE TRADIZIONI”; 

 

3.  DI APPROVARE il piano finanziario del progetto di cui in premessa e per come riportato nella 
scheda allegata alla domanda di partecipazione da inviare a Regione Calabria; 

 

4. DI PREVEDERE l’assunzione di impegno di spesa a titolo di compartecipazione nella spesa in 

misura del 21% a gravare sul bilancio comunale, che potrà essere finanziato attraverso l’attivazione 

di apposite sponsorizzazioni. 

 

5. DI APPROVARE la bozza del protocollo d’intesa con i rappresentanti delle associazioni e dei 
soggetti istituzionali cointeressati alla realizzazione del progetto. 

 

7. DI DEMANDARE al Responsabile del Servizio Amministrativo gli atti consequenziali. 

 

8. DI DICHIARARE la presente delibera, ricorrendo il carattere di urgenza, immediatamente 

eseguibile. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: (Ing. Pane Raffaele)                                                                          F.to: (Dr. Pitaro Carmelo) 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 
 

     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
 

________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile del presente 
atto. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
        (F.to Dott.ssa Rosa Adelina Buni) 
________________________________________________________________________________________________ 

Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della 
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto. 
 

    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
F.to: (Giovanni Battista Benigno) 

________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi dal 19.10.2020 al 03.11.2020, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
124 del Decreto Legislativo N° 267/2000. 
 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE  

(Dr. Pitaro Carmelo) 
________________________________________________________________________________________________ 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’ 

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo. 
 
Scigliano, 16/10/2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   (Dr. Pitaro Carmelo) 
________________________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’ 

la presente deliberazione:  
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza 
19.10.2020  (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000). 
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari. 
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale  
       on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000). 
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000). 
Scigliano,   

 
 F.to   IL SEGRETARIO COMUNALE 



(Dr. Pitaro Carmelo) 

 


